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خطا در آمار بیکاری
هشدار درباره مساله اشتغال در ایران جدی است
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 بازارخودرو
دست ما کوتاه و خرما بر نخیل!

بازنده اصلی  بازار مکاره خودرو مصرف کننده  در 
است و دستش نیز جایی بند نیست که بخواهد خود 
را از این وضعیت نجات داده و حق انتخاب برایش 

محفوظ باشد.
طی این همه سال نیز هر طرحی در جهت دفاع از 
حقوق مصرف کننده به محاق رفته تا مصرف کننده 
ایرانی یا مجبور به استفاده از تولیدات داخلی شود 
یا سراغ  و  زند  نمی  به دل  که کیفیت شان چنگی 
خودروهای  مونتاژی چینی موجود در بازار ایران را 
بگیرد.خودروهایی که به گفته یک نماینده مجلس 
قیمت واقعی شان ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون تومان است،اما 
با قیمت ۸۰۰ میلیون تومان وارد می شود و به قیمت 

۳ میلیارد تومان به مصرف کننده عرضه می شود؟!
البته مافیای واسطه گری تنها مختص خودروهای 
چینی نیست و دیر زمانی است که تولیدات داخلی 
نیز از این شرایط نامتعارف تبعیت می کنند تا قیمت 
ها روز به روز بر مدار افزایش باشند.البته اگر زمانی 
نیز)مثل چند روز گذشته( قیمت ها با افت مواجه 
شده و ۴۰، ۵۰ میلیونی پایین بکشد به تناسب آن 
قیمت های نجومی و شوک های افزایشی به بازار، 
چیزی عاید مصرف کننده نمی شود و باز هم اوست 
که سرش در این بازار کاذب بدون کلاه خواهد ماند.
بگذریم از اینکه فعلا بازار در رکود بسر برده و مشتری 

چندانی وجود ندارد.
و  عراق  همسایه  کشور  دو  در  که  بگیرید  درنظر 
افغانستان،بهترین برندهای خودرویی دنیا به قیمت 
عرضه  کمتر  شاید  و  ایران  در  چینی  خودروهای 

می شود.

حجت اله اکبرآبادی  سرمقاله

دبیرکل سازمان متحد گفت که پس از چند ماه 
داخلی  جنگ  یک  مرز  در  امروز  سودان  مناقشه، 

تمام عیار قرار دارد. 
خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
سازمان  دبیرکل  گوترش،  آنتونیو  آسوشیتدپرس، 
ملل متحد هشدار داد که جنگ میان ارتش سودان 
و نیروهای واکنش سریع این کشور احتمالاً تمامی 

منطقه را ناآرام خواهد کرد.
از ۱۵ آوریل گذشته درگیری های خشونت آمیز و 
گسترده ای میان نیروهای ارتش سودان و نیروهای 
واکنش سریع این کشور در مناطق مختلف سودان 
کنترل  می کنند  تلاش  طرف  دو  و  دارد  جریان 

ریاست  کاخ  جمله  از  کشور  این  مهم  پایگاه های 
مسلح،  نیروهای  کل  فرماندهی  مرکز  جمهوری، 
برخی  و  سریع  واکنش  نیروهای  فرماندهی  مرکز 

فرودگاه های نظامی و غیرنظامی را به دست بگیرند.
این درگیری ها که عمدتا در خارطوم است، موجب 
کشته و زخمی شدن صدها غیرنظامی شده است، 
البته آمار رسمی از تعداد تلفات در نظامیان دو طرف 
وجود ندارد. دو طرف تاکنون بارها درباره آتش بس 

توافق کردند، اما به آن پایبند نبودند.
دبیرکل سازمان ملل در بیانیه خود همچنین حمله 
هوایی روز شنبه را محکوم کرد که مقامات بهداشتی 
گفتند که حداقل ۲۲ تن در ام درمان، شهری در آن 

سوی رود نیل، پایتخت خارطوم کشته شدند. این 
حمله یکی از مرگبارترین مورد در این درگیری ها بود. 
گوترش گفت که در این مناقشه یک »بی توجهی 
کامل به قوانین بشردوستانه و حقوق بشر وجود دارد 

که خطرناک و آزاردهنده است.«
گزارش های  از  بیانیه  این  در  همچنین  گوترش 
موجود درباره گسترش خشونت و کشته شدن مردم 
در استان دارفور سودان ابراز نگرانی کرد. او همچنین 
در این بیانیه حمایت خود را از تلاش های اتحادیه 
آفریقا و سازمان ایگاد )سازمان بین دولتی توسعه 
شرق آفریقا( برای پایان دادن به بحران سودان ابراز 

کرد.

سودان در مرز یک جنگ داخلی تمام عیار است

وابط با قاره آفریقا، استفاده از فرصت ها توسعه ر یادداشت

فراز صادقی مقدم * 
توسعه روابط با آفریقا باید یکی از اولویت 
به  و  باشد  ایران  خارجی  سیاست  های 
زیرا  باشیم،  داشته  ویژه ای  توجه  آن 
با دارا بودن ظرفیت های عظیمی  آفریقا 
نقاط  از  یکی  به  مختلف  حوزه  های  در 
استراتژیک برای توسعه روابط بین المللی 
تبدیل شده است. بازاری سرشار از فرصت 
و پتانسیل که دارا بودن استراتژی مناسب برای 
توسعه روابط در این خصوص می تواند کشور را از 

ظرفیت های بی شمار آن بهره مند سازد.
به عنوان یک قدرت نوظهور در سیاست جهانی محسوب  آفریقا  قاره 
با  روابط  توسعه  با  تا  نماید  تلاش  باید  ایران  جهت  همین  به  می شود 
کشورهای آفریقایی به منافع اقتصادی و سیاسی خود دست یابد. همچنین 
ایران می تواند در قضایای بین المللی، سازمان ها و اتحادیه  های منطقه ای 
و بین المللی با حمایت کشورهای آفریقایی به تعادل قدرت در جهان کمک 

کند.
نقش و جایگاه آفریقا در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برای 
توسعه روابط بسیار حائز اهمیت است، با این حال در این زمینه اغلب 
بی توجهی شده است. در حالی که ایران به دلیل اشتراکات فرهنگی و 
کشورهای  از  یکی  عنوان  به  همواره  اندیشه های خود  و  باورها  سیاسی ، 
پیشرو در حمایت از کشورهای آفریقایی در مقابل ظلم و استعمار شناخته 

شده است.
با توجه به این نقش ضد امپریالیستی، جمهوری اسلامی ایران می تواند 
با توسعه روابط و همکاری ها با کشورهای آفریقایی به منافع خود در آن 
منطقه دست یابد و آفریقا را به عنوان شریک  استراتژیک خود در منطقه 
و جهان معرفی کند. بنابراین آفریقا برای جمهوری اسلامی ایران به عنوان 

یک نقطه قوت و فرصت بزرگ در سیاست خارجی محسوب می شود. 
برای تسریع توسعه روابط ایران و آفریقا در ابتدا باید از کشورهایی که 
قابلیت همکاری و تعامل بیشتری دارند شروع کرد. انتخاب این کشورها 
می تواند براساس نیازها و توانمندی هایشان صورت پذیرد و در این راستا 
می بایست بر روابط اقتصادی و تجاری تمرکز کرده و راه را برای صادرات 

و واردات هموار کنیم.
لازم به ذکر است بعد از انقلاب اسلامی عوامل زیادی باعث عدم توسعه 
با شدید ترین  ایران  با کشورهای آفریقایی شده است، زیرا  ایران  روابط 
تحریم  های بین المللی مواجه گردید که بر توانایی هایش در این رابطه 
تأثیر منفی گذاشت. تحریم  های گسترده همه جانبه بالاخص در حوزه 
های اقتصادی و انرژی از طرفی و سرمایه گذاری  های بزرگ و ایجاد پروژه 
 های توسعه از سوی قدرت  های بزرگ جهانی همچون چین ، آمریکا و اروپا 
در قاره آفریقا از سویی دیگر منجر به ایجاد فضای رقابتی شدید در آن 
منطقه گردیده است و این رقابت با توجه به تحریم ها باعث تشدید کاهش 
توان تأثیرگذاری ایران در آفریقا شده است. همچنین عدم آشنایی کافی با 

ظرفیت ها و فرصت  های موجود در آفریقا، فقدان زیر ساخت های مناسب 
و فقدان استراتژی مشخص درخصوص توسعه همکاری ها از دیگر عوامل 

موثر بر عدم توسعه روابط با کشورهای آفریقایی می باشد.
از منظر دیگر، عدم توسعه روابط بین ایران و قاره آفریقا ناشی از این 
است که برخی از کشورهای آفریقایی با نقص های ساختاری مواجه هستند 
، این نقص ها شامل نظام سیاسی ناپایدار، فساد سیاسی ، نارضایتی های 

اجتماعی و عدم استقرار و پایبندی به قوانین و مقررات است.
همکاری  برای  متعددی  ظرفیت های  مطروحه،  مشکلات  رغم  علی 
بین ایران و آفریقا وجود دارد. این ظرفیت ها در حوزه  های مهمی چون 
توسعه  به  می تواند  گردشگری  و  معدن  کشاورزی،  صنعت،  تجارت، 
اقتصادی هر دو طرف کمک نماید، تبادل فرهنگی و همکاری در زمینه 
آموزش و پژوهش شامل برگزاری نمایشگاه های هنری، ترجمه و انتشار 
متون ادبی، گسترش همکاری در زمینه سینما، تئاتر و موسیقی، تاسیس 
همایش های  برگزاری  پژوهشی،  و  عالی  آموزش  مراکز  و  دانشگاه ها 
مشترک، توسعه روابط سیاسی و تبادل نظر و هماهنگی در سطح بین 
المللی می تواند منجر به گسترش روابط فرهنگی، علمی و سیاسی گردد 
و تاثیر گذاری ایران در قاره آفریقا را تثبیت و گسترش دهد. از طرفی با 
توجه به اینکه آفریقا دارای منابع طبیعی غنی از جمله نفت و گاز است، 
همکاری در زمینه توسعه صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، صنایع وابسته و 
انتقال فناوری های مربوطه می تواند برای ایران بسیار قابل توجه و ارزنده 
باشد. توسعه روابط دیپلماسی، همکاری در حوزه مبارزه با تروریسم و 
موضوعات امنیتی، تبادل اطلاعات و تجارب در خصوص سازمان  ها و 
اتحادیه  های منطقه ای و بین  المللی تنها گوشه ای از ظرفیت های عظیم 

موجود است.
با نزدیک شدن زمان سفر رئیس جمهوری به آفریقا و با عنایت به مطالب 
پیشگفت فرصتی مناسب برای توسعه روابط با کشورهای آفریقایی حاصل 
بالقوه و تقویت  با توجه به دارا بودن پتانسیل های  ایران  گردیده است. 
تعامل با کشورهای این قاره، می تواند با استفاده از این فرصت، روابط خود 

را با کشورهای آفریقایی باز تعریف کند.
همچنین رئیس جمهوری می تواند راهکار های مناسب برای همکاری، 
تعامل مشترک و تسهیلگری باتوجه به شرایط موجود هر کشور را مد نظر 
قرار دهد ، با این روند ایران می تواند با ارائه حمایت و کمک به کشورهای 
آفریقایی نقش خود را به عنوان یک کشور مسئول و تاثیرگذار در جهان 
به نمایش بگذارد و در راستای این همکاری دو طرفه به تبادل تجاری و 
سیاسی در قاره آفریقا رونق بخشیده و از طرفی فرصت های جدیدی جهت 
صادرات بر پایه سیاست خروج از اقتصاد تک محصولی و واردات ایجاد 
کند . همچنین این روابط می تواند همبستگی اجتماعی، سیاسی و فرهنگی 

فی مابین را شکل دهد و ذهنیت منفی نسبت به آفریقا را از بین ببرد.
بنابراین توسعه روابط با کشورهای آفریقایی می تواند منجر به تقویت 
المللی و استقرار نظم نوین  نفوذ و تاثیر گذاری ایران در معادلات بین 

جهانی کمک شایانی کند.
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بازگشت به صندوق رای 
نصیحتی با چند برداشت

شرح در صفحه  2

واکنش اصلاح طلبان به اظهارات باهنر ادامه دارد

واکنش های اصلاح طلبان به اظهارات محمدرضا باهنر درباره »بازگشت به صندوق رای« که به گفته 
وی نوعی »نصیحت« بوده است، همچنان ادامه دارد. برخی آن را تهدید می دانند که نتیجه عکس 
خواهد داشت و عده ای معتقدند که می توان با تعامل و رایزنی، شرایط را برای شرکت در انتخابات 

آینده فراهم کرد.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اسفند ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد و از حالا بحث های 

مرتبط با این انتخابات آغاز شده است.
محمدرضا باهنر فعال سیاسی اصولگرا و دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین ۱۰ تیر با بیان اینکه تنها 
راه حیات در عرصه سیاسی، صندوق رأی است، گفت: »من جبهه اصلاحات را نصیحت می کنم که 

به صندوق رأی بازگردند.«
این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: »برخی از سران اصلاحات به این جمع بندی 
رسیده اند که برای ادامه حیات سیاسی شان باید دست از تحریم انتخابات بردارند. با لشکرکشی در 
خیابان و اغتشاش راه به جایی نمی برند. خارجی های گردن کلفت به جایی نرسیدند و این ها هم در 
این صورت رقیب خود را نظام تعریف کرده و خارج از نظام خواهند بود. در این صورت دیگر باید 
جوابگوی هسته سخت نظام باشند. چرا که در غیر این صورت، دیگر باید جوابگوی هسته سخت 

نظام باشند.«

 مکانیسم ماشه یا
احیای برجام؟

 بازگشت تلویزیون
به مخاطب محوری؟

 کارگران در
منگنه دستمزد

علت اختلافات دوباره میان 
ایران و اروپا بررسی شد

مخاطبان در انتظار سریال های 
خوش ساخت گذشته هستند

وزیر کار: افزایش قیمت برخی کالاها 
در ترمیم حقوق و یارانه ها جبران شد
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